
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ШИРИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

От 31.03.2022 г.                                             с.Сон                                                           №  84 

 

О принятии части полномочий по решению вопросов  

местного значения Администрацией Селосонского сельсовета 

от муниципального образования Ширинский район  

 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования 

Ширинский район о передаче полномочий по решению вопросов местного значения 

Администрации Селосонского сельсовета от муниципального образования Ширинский 

район, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Селосонский сельсовет Ширинского района Республики 

Хакасия, Совет депутатов Селосонского сельсовета 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие по вопросу передачи полномочий по решению вопросов 

местного значения Администрации Селосонского сельсовета от муниципального 

образования Ширинский район. 

2. Администрации Селосонского сельсовета принять у муниципального образования 

Ширинский район следующие полномочия: 

2.1. Утверждение генеральных планов поселения;  

2.2. Утверждение правил землепользования и застройки; 

2.3. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений; 

2.4. Утверждение проектов планировки и проектов межевания территории. 

3. Администрации Селосонского сельсовета заключить с муниципальным образованием 

Ширинский район соглашение о передаче указанных выше полномочий. 

4. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования 

Ширинский район. 

5. Настоящее  решение  подлежит официальному  опубликованию (обнародованию), 

размещению на официальном сайте администрации Селосонского сельсовета.  

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 


